

Aanbesteding: Europese aanbesteding Afvalinzameling en -verwerking
Aanbestedende Dienst: Stichting UN1EK onderwijs
Referentie: 2023-AF1450

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bewijsstukken - KvK

Vraag:

U vraagt een uittreksel KvK niet ouder dan 7 dagen. Dat achten wij niet proportioneel. Normaliter wordt een KvK uittreksel gevraagd niet ouder dan 3 of 6 maanden. Kunt u deze eis aanpassen naar bijvoorbeeld niet ouder dan 3 maanden?

Antwoord:

Bij inschrijving dient u een uittreksel van de Kamer van Koophandel bij te voegen die maximaal 6 maanden oud is. Uitsluitend de partij aan wie de opdracht voorlopig gegund wordt, dient een uittreksel in te leveren dat maximaal 7 dagen oud is, ter bewijs dat zij niet failliet is.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE vertrouwelijk papier

Vraag:

U geeft hier een DIN-norm die niet meer bestaat. Dit dient DIN66399 te zijn.

Antwoord:

Dit wordt aangepast in het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 P(M)D

Vraag:

Heeft Opdrachtgever zich ingeschreven voor de Nedvang regeling voor inzameling van PD? Zo nee, wat is hiervan de reden en bent u voornemens

dit wel te gaan doen?

Antwoord:

Nee, dit vindt Aanbestedende dienst te omslachtig. Zij is niet voornemens om dit te gaan doen in de toekomst.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Portal

Vraag:

Wat verstaat u bij de Portal onder informatie op contractniveau?

Antwoord:

Informatie van alle locaties gezamenlijk in één keer inzichtelijk.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden 2.2

Vraag:

In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure /voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Opdrachtgever accepteert uitsluitend de acceptatievoorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

6

Inkoopvoorwaarden 5.1

Vraag:

Kunt u hier een uitzondering maken voor aan inschrijver gelieerde ondernemingen? Het is bij grote ondernemingen gebruikelijk dat vorderingen binnen het concern worden overgedragen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening**Beantwoord op:** 6 jul. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden 10.1.b

Vraag:

Het overdragen van aandelen of activa van de Opdrachtnemer aan derden komt regelmatig voor. Kunt u ermee instemmen dat van deze bevoegdheid alleen gebruik wordt gemaakt indien u in alle redelijkheid niet kan instemmen met voortzetting na de overname door een bepaalde derde? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dit bevestigen wij.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening**Beantwoord op:** 6 jul. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Artikel 5.b.5

Vraag:

Kunt u ermee instemmen dat van deze bevoegdheid alleen gebruik wordt gemaakt indien u in alle redelijkheid niet kan instemmen met voortzetting na de overname door een bepaalde derde danwel een zeggenschapswijziging?

Antwoord:

Dit bevestigen wij.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening**Beantwoord op:** 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Artikel 11

Vraag:

In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/voorwaarden en de aanleveringsvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 5.

Percelen:

P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op:

6 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Toegang locaties

Vraag:

Zijn er locaties waar toegang middels een sleutel nodig is?

Antwoord:

Nee

Percelen:

P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op:

6 jul. 2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage E Programma van Eisen Artikel 6

Vraag:

Wat verstaat u aan meewerken aan onderwijsmateriaal?

Antwoord:

Dit kan op meerdere manieren ingevuld worden, een voorbeeld is een gastles geven over duurzaamheid in afvalinzameling/-verwerking.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage E Programma van Eisen Logistieke Eisen Artikel 5

Vraag:
Wat verstaat u onder gebreken in de dienstverlening?

Antwoord:
Bijvoorbeeld een door Opdrachtnemer gemiste lediging.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage E Prograamma van Eisen

Vraag:
PD en papier wordt gescheiden ingezameld. Uit welke type materialen bestaat uw resterende bedrijfsafvalstroom?

Antwoord:
Deze bestaat voornamelijk uit rest- en fruitafval.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage D Inschrijfbiljet

Vraag:
Inschrijver merkt op dat verschillende rijen in het inschrijfbiljet verborgen zijn. Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat deze rijen geen invloed hebben op de totale inschrijfprijs en geen relevante informatie bevatten? Zo niet, kan Aanbestedende dienst deze rijen in dat geval zichtbaar maken?

Antwoord:
Ja, dat bevestigen wij.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: PvE Logistieke eisen

Vraag:

Aanbestedende dienst noemt naast prijswijzigingen door overheidswege opgelegde belastingen/heffingen nergens anders een mogelijkheid voor prijswijziging. Rekening houdend met de inschrijfdatum en de start van de dienstverlening wordt in de prijs een risicofactor verwerkt in verband met de maandelijks veranderende marktprijzen. Hierdoor pakken de kosten /vergoedingen minder voordelig uit voor de opdrachtgever. Gaat u akkoord met een (eventuele) prijswijziging vanaf 1-1-2024?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Oorspronkelijke eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: PvE Logistieke eisen, eis 7 en Bijlage D Inschrijfbiljet

Vraag:

Inschrijver vindt op het inschrijfbiljet geen mogelijkheid terug om een tarief voor reiniging van containers in te vullen. Kan Aanbestedende dienst dit toevoegen?

Antwoord:

Dit wordt toegevoegd aan Bijlage D: Inschrijfbiljet.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: PvE Logistieke eisen, eis 7

Vraag:

Uit ervaring weten wij dat enkel het periodiek reinigen van restafval containers een meerwaarde heeft omdat hiermee onder andere stankoverlast

wordt voorkomen. Om te voorkomen dat het milieu onnodig belast wordt stellen wij voor om in deze eis aan te passen dat enkel de restafval containers 2 x per jaar worden gereinigd, en dat andere stromen eventueel op afroep gereinigd kunnen worden. Gaat Aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE Algemene eisen, eis 2

Vraag:

Stemt u ermee in om deze eis aan te passen naar de eis dat Inschrijver de enige partij is die grondstofstromen uit de aanbesteding mag afvoeren (exclusiviteit)? Zo niet, wat is de reden voor het toevoegen van deze eis?

Antwoord:

Nee, we maken gebruik van specifieke afvoer met andere partijen. Dit betreft uitsluitend stromen die niet in de scope van deze aanbesteding opgenomen zijn.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Gunningsmethodiek (Beschrijvend document paragraaf 1.5. en 3.7.2 pag. 7+15)

Vraag:

In paragraaf 1.5 noemt Aanbestedende dienst een prijs-kwaliteit verhouding van 60-40, terwijl in paragraaf 3.7.2 in het voorbeeld een verhouding van 40-60 wordt genoemd. Kan Inschrijver daarom concluderen dat de verhouding in 3.7.2 puur illustratief is en dat er dus een verhouding geldt waarbij prijs 60% en kwaliteit 40% meetelt?

Antwoord:

Dat bevestigen wij. In deze aanbesteding geldt een prijs/kwaliteitverhouding van 60/40.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Overeenkomst (Beschrijvend document 1.2.2. - pag. 5)

Vraag:
Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:
Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:
- 20.2: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:
Dit artikel komt te vervallen voor alle medewerkers van Opdrachtnemer die niet in contact komen met leerlingen van Opdrachtgever. Daar waar medewerkers, bijvoorbeeld voor gastlessen, contact hebben met leerlingen, blijft dit artikel van kracht.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:
- 19.2: Stemt u ermee in te verduidelijken dat de vernietiging van persoonsgegevens juist expliciet de bedoeling is van het optionele gedeelte van de dienstverlening?

Antwoord:
Daar stemt Opdrachtgever mee in.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

- 13: Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen of aan te passen?
Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen.

Antwoord:

Daar stemt Opdrachtgever mee in.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

- 12: Stemt u ermee in dat het eigendom van het afval overgaat op Opdrachtnemer op het moment van acceptatie op grond van de van toepassing zijnde acceptatievoorwaarden?

Antwoord:

Daar stemt Opdrachtgever mee in.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden

Vraag:

- 11: Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen of aan te passen zodat het beter aansluit op de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Dit artikel komt te vervallen.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden

Vraag:

- 6 en 7: Stemt u ermee in om deze artikelen te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Ja, deze artikelen komen te vervallen.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden

Vraag:

- 5.1: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker die door opdrachtnemer wordt ingeschakeld niet wordt aangemerkt als onderaannemer?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

- 11: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de

Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

- 10 b: Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 2.500 per gebeurtenis, met een maximum van EUR 10.000,-? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst handhaaft de genoemde boetebedragen. Een boete dient als 'straf' voor Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

- 7 b.: Bent u bereid deze maximale bedragen te halveren?

Antwoord:

Nee, deze blijven gehandhaafd.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

- 7 a.: Kunt u bevestigen dat er wel sprake dient te zijn van een niet-

nakoming en verzuim voordat Opdrachtnemer aansprakelijk is voor enige door Opdrachtgever geleden schade?

Antwoord:

Nee, stel bijvoorbeeld dat u schade aanricht aan een hek op een locatie, dan bent u hiervoor aansprakelijk, ongeacht of u hier in verzuim bent of niet.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

- 7 a.: Bent u bereid de bewoordingen “in de ruimste zin des woords” te laten vervallen zodat kan worden aangesloten bij de wettelijke definitie van toerekenbaarheid?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

- 4 a./c.: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?

Antwoord:

Daar stemt Opdrachtgever mee in.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 6 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

34

Overeenkomst

Vraag:

2. Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

Daar stemt Opdrachtgever mee in.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

- 3 b.: Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Daar stemt Opdrachtgever mee in.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

2. Overeenkomst

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Daar stemt Opdrachtgever mee in.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

Er zijn enkele regels in uw bestand verborgen. Kunt u deze ter verduidelijking verwijderen of juist zichtbaar maken?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 14.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

Kunt u verduidelijken waarom u 2 maal de bouw-en-sloopcontainers uitvraagt op het prijzenblad?

Antwoord:

Eenmaal wordt dit uitgevraagd op basis van huur en ledigingskosten per keer en eenmaal wordt dit uitgevraagd op basis van eenmalige plaatsing en inzamelingskosten per ton.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
PVE - logistieke eisen

Vraag:

Eis 7 - U schrijft; Inzamelmiddelen mogen binnen de overeenkomst maximaal eenmaal per jaar gewisseld worden. Kunt u verduidelijken wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Er mag maximaal 1x per jaar binnen de afgesproken tarieven/prijzen gewisseld worden van container als gevolg van molest. Alle keren dat dit vaker gebeurt, mag hier een separaat tarief voor gefactureerd worden door Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
40 PVE - logistieke eisen

Vraag:

Eis 7 - U schrijft; de inzamelmiddelen dienen 2 maal per jaar gereinigd te worden. Kunt u verduidelijken of u dit onder de standaard vindt horen? Of enkel na afroep indien een container zwaar vervuild is? Indien u vindt dat dit standaard hoort willen we u vragen dit enkel toe te passen op restafvalcontainers (papier en pd containers worden niet snel vies ivm droog afval) en of u daar op uw prijzenblad dan een mogelijkheid voor kunt toevoegen. Anders moeten de schoonmaakkosten in een ledigingstarief worden opgenomen, wat de prijs opvoert, terwijl de reiniging vermoedelijk niet altijd uitgevoerd hoeft te worden.

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar de antwoorden op vraag 16 en 17.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
41 PVE - logistieke eisen

Vraag:

eis 6. Ook wij proberen zo veel als mogelijk duurzaam transport te plannen. Dat betekent dat we werken met het uitzetten van containers in regio's op een vaste dag. Kunt u deze eis verruimen naar binnen 5 werkdagen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
42 concept overeenkomst

Vraag:

3.b - dat is toch tot 2033 in plaats van 2032?

Antwoord:

Dat klopt. De overeenkomst loopt tot uiterlijk 31-12-2033.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Aanbestedend document

Vraag:

U bent voornemens een contract af te sluiten voor 5 jaar + 5 x 1 jaar verlening. Is dit een enkelzijdige verlening of wederzijds? In het kader van een gelijkwaardig partnerschap willen we u vragen om een wederzijdse verlening.

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 20.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 6 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Casus 1 - Duurzaamheid

Vraag:

U geeft meerdere items aan die ten minste beantwoord dienen te worden in Casus 1. Om deze goed onderbouwd te kunnen beantwoorden vragen wij u om uw maximaal aantal toegestane woorden met 500 woorden (ca. 1 pagina) te verhogen. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Dit is akkoord. U mag voor casus 1 maximaal 1500 woorden gebruiken. Dit zijn woorden inclusief woorden in afbeeldingen.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Casus 2 - Partnerschap

Vraag:

U geeft meerdere items aan die ten minste beantwoord dienen te worden in Casus 2. Om deze goed onderbouwd te kunnen beantwoorden vragen wij u om uw maximaal aantal toegestane woorden met 500 woorden (ca. 1 pagina) te verhogen. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Dit is akkoord. U mag voor casus 2 maximaal 1700 woorden gebruiken. Dit zijn woorden inclusief woorden in afbeeldingen.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Vraag 2 uit Nota van Inlichtingen

Vraag:

Inschrijver treft geen aangepast Programma van Eisen aan. Wilt u deze alsnog publiceren?

Antwoord:

Bijlage E_Programma van Eisen_V2 wordt gepubliceerd.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Vraag 3 uit Nota van Inlichtingen

Vraag:

Het aanvragen van subsidie voor gratis inzameling en verwerking van PD levert Opdrachtgever direct een besparing op. Opdrachtnemer kan Opdrachtgever helpen bij de aanvraag, waardoor de administratieve last voor Opdrachtgever minimaal is. Wilt u uw antwoord herzien?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 52.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Bijlage F Inkoopvoorwaarden, pagina 7, Artikel 14.5

Vraag:

Kan worden volstaan met het aanleveren van een verzekeringscertificaat om aan te tonen dat wij beschikken over een verzekering voor bedrijfsaansprakelijkheid?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen:

P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op:

8 sep. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Bijlage F Inkoopvoorwaarden, pagina 7, Artikel 14.7

Vraag:

Kunt u uitleggen wat de reden is dat er geen opzichtclausule deel mag zijn van de verzekeringspolis, gelet op de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Dit is niet van toepassing in deze opdracht. Artikel 14.7 van de Inkoopvoorwaarden voor buiten toepassing verklaard.

Percelen:

P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op:

8 sep. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Bijlage E Programma van Eisen, Logistieke Eisen, Artikel 1

Vraag:

Het inzamelen en afvoeren van de afvalstoffen moet plaatsvinden op basis van meerdere tijdvakken. Opdrachtnemer rijdt de meest efficiënte route, rekening houdend met de veiligheid van de kinderen, ouders en medewerkers van de scholen. Gaat u ermee akkoord dat opdrachtnemer het afval inzamelt tussen 09:00 uur en 17:00 uur, rekening houdend met de veiligheid van kinderen, ouders en medewerkers?

Antwoord:

Dit is akkoord, echter de veiligheid van kinderen, medewerkers en ouders dient te allen tijde geborgd te zijn en dient leidend te zijn in de route.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 52
Onderwerp: Vraag 3 van NVI1

Vraag:

Momenteel bent u wél aangemeld bij NedVang, u maakt op dit moment gebruik van het inzamelen tegen € 0,00 euro. Kunt u met het oog op deze aanmelding voor PD en Flessenglas toestemming geven om op het Prijsblad bij de inzameling van PD en eventueel Flessenglad de mogelijkheid te geven een nul-tarief in te vullen. Momenteel is dit niet toegestaan (Beschrijvend document artikel 4.9). bent u bereid dit voor deze afvalstromen aan te passen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 53
Onderwerp: Bijlage B Formulier Geschiktheidseisen

Vraag:

In dit formulier geeft u aan: de onderneming over een referent beschikt die in de afgelopen drie jaar is uitgevoerd en die minimaal circa 60% is van de onderhavige opdracht gelet op aard, omzet en omvang. Is het dan de bedoeling dat we bij de inschrijving ook meteen een referent aanleveren? Of is dat niet van toepassing.

Antwoord:

Nee, uitsluitend de partij aan wie voorlopig gegund wordt dient de referentie als bewijsstuk in te dienen. Bij inschrijving kan worden volstaan met een ondertekende Bijlage B.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

54

NVI1 vraag 31

Vraag:

Kunt u dan wel bevestigen dat Opdrachtnemer de kans moet krijgen een gemiste lediging te herstellen binnen een redelijke hersteltermijn?

Antwoord:

Dit bevestigen wij.

Percelen:

P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op:

8 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Vraag 15

Vraag:

In onze branche is de NEA-index "Bedrijfsafval rolcontainers" meer gebruikelijk dan de door u geëiste "Fijnmazige distributie". Gaat u ermee akkoord dat Opdrachtnemer deze toepast?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen:

P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op:

8 sep. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Vraag 39

Vraag:

Hoe vaak is dit de afgelopen jaren voorgekomen?

Antwoord:

Dit is 1x voorgekomen. Er was toen sprake van brandstichting.

Percelen:

P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op:

8 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet_V2

Vraag:

In uw inschrijfbiljet benoemt u onder andere de inzameling voor PD met een 770 liter rolcontainer. Deze inhoudsmaat rolcontainer zetten wij niet in voor de inzameling van PD. Gaat u akkoord met een 660 liter of 1100 liter rolcontainer? Zo ja, welke inhoudsmaat mogen wij vermelden in plaats van de 770 liter rolcontainer?

Antwoord:

Dit is aangepast naar 660 liter rolcontainer.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bijlage D inschrijfbiljet_V2

Vraag:

In uw inschrijfbiljet benoemt u onder andere de inzameling voor Restafval met een 1700 liter rolcontainer. Deze inhoudsmaat rolcontainer stellen wij niet beschikbaar voor de inzameling van Restafval. Gaat u akkoord met een 1600 liter rolcontainer?

Antwoord:

Dit is aangepast naar 1600 liter rolcontainer.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bijlage D inschrijfbiljet_V2

Vraag:

In uw inschrijfbiljet benoemt u onder andere de inzameling voor Restafval met een 5000 liter rolcontainer. Deze inhoudsmaat rolcontainer zetten wij niet in voor de inzameling van Restafval. De grootste rolcontainer die wij in kunnen zetten is een 2500 liter rolcontainer. Staat u toe dat wij een (of twee) 2500 liter rolcontainer(s) aanbieden in plaats van een 5000 liter rolcontainer?

Antwoord:

Dit is toegestaan. U mag hier 2x2500 liter rolcontainers inzetten.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bijlage D inschrijfbiljet_V2

Vraag:

In uw inschrijfbiljet noemt u onder andere de inzameling voor BSA met een 9 m3 afzetcontainer. Deze inhoudsmaat afzetcontainer hebben wij niet beschikbaar voor de inzameling van BSA. Gaat u akkoord met een 10 m3 afzetcontainer?

Antwoord:

Dit is aangepast naar 10m3 afzetcontainer.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Bijlage D inschrijfbiljet_V2

Vraag:

In uw inschrijfbiljet noemt u onder andere de inzameling voor BSA met een 12 m3 afzetcontainer. Deze inhoudsmaat afzetcontainer hebben wij niet beschikbaar voor de inzameling van BSA. Gaat u ermee akkoord dat wij een 15 m3 afzetcontainer aanbieden?

Antwoord:

Dit is aangepast naar 15m3 afzetcontainer.

Percelen: P1 Afvalinzameling en -dienstverlening

Beantwoord op: 8 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Huur containers

Vraag:

Is het toegestaan om een nultarief in te vullen voor de huur van de containers?

Antwoord:

Dit is toegestaan, mits de in te zetten containers aan alle gestelde eisen uit het Programma van Eisen voldoen.

Percelen:	P1 Afvalinzameling en -dienstverlening
Beantwoord op:	4 sep. 2023
Label:	Inhoud